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Konstfack ställer sig bakom SUHF:s remissvar i alla dess delar, men vill passa på att lyfta 

några frågeställningar som är av särskild vikt för Konstfacks verksamhet. 

 

Institutens roll 

Utredningen lyfter på ett föredömligt sätt vikten av att Svenska Institutet får ett tydligare 

uppdrag att marknadsföra Sverige som en attraktiv studie- och kunskapsnation. Konstfack 

vill lägga till att Svenska Institutet också bör koppla ihop sina olika uppdrag inom kultur- 

och utbildningsområdet på ett bättre sätt för att effektivt kunna kommunicera om landets 

konstnärliga utbildningar. 

Det är också viktigt att Medelhavsinstituten (Istanbul, Aten och Rom) öppnas för konstnärlig 

forskning.  

 

 

Studieavgifter och stipendier 

Konstfack ser nu en trend i att få fler betalande studenter till masterutbildningarna, trots en 

närmast skyhög studieavgift. Det är dock fortfarande svårt för många avgiftsskyldiga 

sökande att påbörja utbildningen de antagits till utan stipendier. Konstfack vill därför lyfta 

behovet av särskilda stipendiesatsningar för utbildningar med höga studieavgifter. 

Konstfack vill också lyfta fram behovet av att som i till exempel USA och Storbritannien 

möjliggöra för studenter att få en rabatterad studieavgift genom olika typer av 

arbetsinsatser på utbildningen eller högskolan. 
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Migrationsrättsliga aspekter 

Konstfack ställer sig bakom SUHF:s förslag om att erbjuda minst ett års uppehållstillstånd 

för att söka arbete efter slutförd utbildning eller forskning. Konstfack vill dock särskilt 

poängtera vikten av att ett sådant förslag utformas så att det även omfattar personer som 

söker etablera sig i den konstnärliga sektorn som ofta har andra och mer tillfälliga 

finansieringsformer än andra sektorer. 

 

 

Ärendet har beslutats av Maria Lantz, rektor efter föredragning av Magnus Mörck, chef för 

utbildnings- och forskningsadministrativa avdelningen. 

 

 

Maria Lantz     Magnus Mörck 

rektor     föredragande 

 

 

 

 


